
Uchwała Nr 4585/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 kwietnia 2014 roku 
 
 
 
 

 

w sprawie: rozłożenia na raty wierzytelności Województwa Wielkopolskiego z tytułu najmu 

lokalu mieszkalnego. 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 ze zm.) oraz § 5 ust. 1 i ust. 5 oraz § 7 Uchwały Nr V/59/11 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 

tego uprawnionych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 118 poz. 1956) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

1. Rozkłada się na raty należność Województwa Wielkopolskiego w kwocie 3.260,89 zł wg 
stanu na dzień 31.12.2013 r. przysługującą od                                     z tytułu najmu lokalu 
mieszkalnego, stanowiącego własność Województwa Wielkopolskiego. 

 
2. Spłata wierzytelności następować będzie w 6 ratach miesięcznych, począwszy od 

następnego miesiąca, w którym podpisano umowę między stronami. 

 
3. Szczegółowe postanowienia rozłożenia na raty należności określonej w ust.1 określi 

umowa. 
 

 

§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii 

i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu 
 
 
 
 

 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4585/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 kwietnia 2014 roku 
 
 
 
 
 
 

 

Lokal mieszkalny stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i jest 
przedmiotem umowy najmu.  

Pani                                    na dzień 31.03.2014 r. zalega z opłatami z tytułu czynszu, 
mediów oraz odsetkami wobec Województwa Wielkopolskiego w wysokości 3 433,26 zł.  

Wnioskiem z dnia 15.03.2014 roku Pani                    zwróciła się do Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego o rozłożenie na 6 rat należności przysługującej 
Województwu Wielkopolskiemu w kwocie 3 260,89 zł  

W uzasadnieniu wniosku Pani                           wskazuje, że zadłużenie powstało w 
latach 2012-2013, kiedy to była w trudnej sytuacji finansowej (kredyty bankowe), mimo to 
starała się w miarę możliwości wpłacać regularnie czynsz w wysokości 140 zł. Wiek 79 lat  
i przewlekła choroba uniemożliwiają jej jednorazową spłatę długu.  

Gospodarstwo domowe Pani                                      liczy 2 osoby. Syn, który mieszka 

z Panią                                        jest zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy, jako 

bezrobotny bez prawa do zasiłku. Miesięczny dochód z tytułu emerytury głównego najemcy 

wynosi 1859,67 zł netto. Średni dochód netto na jednego członka gospodarstwa domowego z 

trzech ostatnich miesięcy wynosi 929,84 zł. Opłata miesięczna za najem lokalu mieszkalnego 

wynosi 142,94 zł, a za media średnio 327,11 zł  
Zadłużenie w kwocie 3 260,89 zł Pani                              można w myśl § 5 uchwały nr 

V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2011r. rozłożyć na raty na 

okres nie dłuższy niż 36 miesięcy. Powyższe jest zasadne z uwagi na przedstawione powyżej 

możliwości płatnicze dłużnika oraz jego trudną sytuację życiową. Jednak w przypadku, gdy 

dłużnik nie będzie spłacał rat w terminie albo w pełnej wysokości, pozostała do spłaty 

należność stanie się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę. 
 
 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 


